
 

 

Resolución Directoral  

Nº   118 - 2022/GOBIERNO REGIONAL PIURA – 420030-DR 

                                      Piura,  26  de abril del 2022               
                   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el inciso f) del artículo 59º de la Ley Nº 27867- Ley Orgánica de Gobiernos 

Regionales, establece como función específica para los gobiernos regionales “Otorgar 
concesiones para la pequeña minería y minería artesanal de alcance regional”; 

 
         Que, mediante Resoluciones Ministeriales Nº 550-2006 y 121-2008-MEM-DM, se 
declaró que el Gobierno Regional Piura, concluyo el proceso de transferencia de 
funciones sectoriales en materia de Energía y Minas, siendo competente a partir de esa 
fecha para el ejercicio de: “Otorgar concesiones para la pequeña minería y minería 
artesanal de alcance regional; 
 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 124º del Texto Único Ordenado 
de la Ley General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-EM, en 
concordancia con  el artículo el artículo 38 del Decreto Supremo Nº 020-2020-EM; 

 
Que mediante Ordenanza Regional Nº 375-2017/GRP-CR, publicado con fecha 

26 de enero del año 2017, se aprobó el Reglamento de Organización de Funciones de 
la Dirección Regional de Energía y Minas del Gobierno Regional de Piura, en el que en 
su artículo 10 inciso f, se encuentra la función de Otorgar Concesiones Mineras para 
Pequeña Minería y Minería Artesanal de alcance Regional, en general todo el 
Procedimiento Ordinario Minero, conforme a la Ley General de Minería y su 
Reglamento; 

 
Con la visación de la Dirección de Concesiones y Catastro Minero y Oficina de 

Asesoría Jurídica de la Dirección Regional de Energía y Minas de Piura; 
 
SE RESUELVE: 
Artículo Único.- Publicar en el Diario Oficial “El Peruano” el otorgamiento de 56 
concesiones mineras cuyos títulos fueron aprobados en los meses de Octubre, 
Noviembre, Diciembre del año 2021 y en los meses de Enero, Febrero, Marzo  y 
Abril del año 2022, por la Dirección Regional de Energía y Minas del Gobierno 
Regional de Piura, de acuerdo a la nomenclatura que se indica y para los efectos 
que se contraen los artículos 124º del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y los 
artículos 124º del Decreto Supremo Nº 014-92-EM y 38º del Decreto Supremo 
Nº 020-2020-EM; 

 
 
 

 

 



 

NOMENCLATURA A) NOMBRE DE LA CONCESION; B) CODIGO; C)NOMBRE DEL TITULAR; D)NUMERO Y  FECHA 
DE LA RESOLUCION DIRECTORAL; E)ZONA; F)COORDENADAS UTM DE LOS VERTICES EXPRESADOS EN 
KILOMETROS 

 
 
1.-A)TORTUGA 10 B)700001619 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)95-2022-GRP-420030-
DR 06-APR-22 E)17 F)V1:N9471 E500 V2:N9469 E500 V3:N9469 E499 V4:N9471 E499  2.-A)BASTIAN B)700013219 
C)PARODI SARABIA JIMMY HENRY D)238-2021-GRP-420030-DR 21-OCT-21 E)17 F)V1:N9464 E524 V2:N9464 E525 
V3:N9463 E525 V4:N9463 E524  3.-A)ALTOS NEGROS I B)700011819 C)AYALA PURIZACA LINO D)237-2021-GR 21-
OCT-21 E)17 F)V1:N9391 E530 V2:N9390 E530 V3:N9390 E529 V4:N9391 E529  4.-A)NUEVO IMPERIO YAPATERA 
B)700004920 C)OTERO SILVA VICTOR DAMIAN D)236-2021-GRP-420030-DR 21-OCT-21 E)17 F)V1:N9441 E595 
V2:N9440 E595 V3:N9440 E594 V4:N9441 E594  5.-A)JOEL - I B)700003920 C)VITE ALVAREZ JOEL D)244-2021-
GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 F)V1:N9375 E520 V2:N9374 E520 V3:N9374 E518 V4:N9375 E518  6.-A)EL 
BRONCE I B)700007620 C)RONDOY SALVADOR DIOCLIDES D)242-2021-GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 
F)V1:N9466 E602 V2:N9465 E602 V3:N9465 E599 V4:N9466 E599  7.-A)TORTUGA 1 B)700000719 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)88-2022-GRP-420030-DR 01-APR-22 E)17 F)V1:N9471 E496 V2:N9470 
E496 V3:N9470 E494 V4:N9471 E494  8.-A)JAMAICA 3 B)700004819 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)110-2022-GRP-420030-DR 19-APR-22 E)17 F)V1:N9472 E504 V2:N9470 E504 V3:N9470 E503 
V4:N9472 E503  9.-A)MI CAUTIVITO 2021 B)700005820 C)TRONCOS ORTIZ KRYSTEL JANE D)300-2021-GRP-
420030-DR 18-NOV-21 E)17 F)V1:N9408 E505 V2:N9404 E505 V3:N9404 E501 V4:N9405 E501 V5:N9405 E504 
V6:N9408 E504  10.-A)VIRGEN DEL CARMEN 2021 - B B)700001621 C)SOLUCIONES EMPRESARIALES ROA S.A.C. 
D)302-2021-GRP-420030-DR 19-NOV-21 E)17 F)V1:N9453 E526 V2:N9452 E526 V3:N9452 E525 V4:N9453 E525  11.-
A)COLLAZOS I B)700000321 C)COLLAZOS CALDERON MANUEL D)09-2022-GRP-420030-DR 28-JAN-22 E)17 
F)V1:N9390 E528 V2:N9389 E528 V3:N9389 E526 V4:N9390 E526  12.-A)CANTERA BRAXTON B)700007521 
C)TIKICORP S.A.C D)112-2022-GRP-420030-DR 21-APR-22 E)17 F)V1:N9444 E531 V2:N9443 E531 V3:N9443 E530 
V4:N9444 E530  13.-A)JAMAICA 5 B)700005019 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)97-2022-
GRP-420030-DR 06-APR-22 E)17 F)V1:N9468 E506 V2:N9467 E506 V3:N9467 E505 V4:N9468 E505  14.-A)LOBITOS 
10 B)700006119 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)111-2022-GRP-420030-DR 19-APR-22 
E)17 F)V1:N9471 E492 V2:N9469 E492 V3:N9469 E491 V4:N9471 E491  15.-A)LA ARENA I 2020 B)700006920 
C)RAFAEL REYES SEGUNDO SANTOS D)241-2021-GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 F)V1:N9417 E527 V2:N9414 
E527 V3:N9414 E526 V4:N9417 E526  16.-A)CORPORACION M&S B)700001421 C)SARAVIA ALVARADO MAO 
JENRY D)50-2022-GRP-420030-DR 23-FEB-22 E)17 F)V1:N9464 E527 V2:N9463 E527 V3:N9463 E525 V4:N9464 
E525  17.-A)VADA B)700004921 C)SEPTIEMBRE INVERSIONES E.I.R.L. D)113-2022-GRP-420030-DR 21-APR-22 
E)17 F)V1:N9432 E481 V2:N9431 E481 V3:N9431 E480 V4:N9432 E480  18.-A)LOBITOS 6 B)700005719 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)93-2022-GRP-420030-DR 04-APR-22 E)17 F)V1:N9473 E493 V2:N9471 
E493 V3:N9471 E492 V4:N9473 E492  19.-A)TORTUGA 9 B)700001519 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)100-2022-GRP-420030-DR 13-APR-22 E)17 F)V1:N9470 E499 V2:N9469 E499 V3:N9469 E497 
V4:N9470 E497  20.-A)LOBITOS 19 B)700007019 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)101-
2022-GRP-420030-DR 13-APR-22 E)17 F)V1:N9474 E504 V2:N9473 E504 V3:N9473 E502 V4:N9474 E502  21.-
A)TORTUGA 14 B)700002019 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)109-2022-GRP-420030-DR 
19-APR-22 E)17 F)V1:N9467 E499 V2:N9465 E499 V3:N9465 E498 V4:N9467 E498  22.-A)OBREROS DE JESUS 
B)700005021 C)MOSCOL SEPULVEDA FERMIN TORIBIO D)64-2022-GRP-420030-DR 10-MAR-22 E)17 F)V1:N9444 
E533 V2:N9443 E533 V3:N9443 E532 V4:N9444 E532  23.-A)MIA III 2021 B)700002021 C)VEGA RIOFRIO JUAN 
CARLOS D)44-2022-GRP-420030-DR 17-FEB-22 E)17 F)V1:N9488 E568 V2:N9486 E568 V3:N9486 E566 V4:N9488 
E566  24.-A)FORTUNA - 1- 2021 B)700002521 C)CULQUICONDOR CRUZ SEGUNDO CASIMIRO D)45-2022-GRP-
420030-DR 17-FEB-22 E)17 F)V1:N9504 E627 V2:N9503 E627 V3:N9503 E626 V4:N9504 E626  25.-A)MARIJUAN 
2021 B)700001021 C)AGUIRRE APOLINARIO KATHERIN THALIA D)40-2022-GRP-420030-DR 17-FEB-22 E)17 
F)V1:N9460 E522 V2:N9458 E522 V3:N9458 E521 V4:N9459 E521 V5:N9459 E520 V6:N9460 E520  26.-A)TORTUGA 
5 B)700001119 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)89-2022-GRP-420030-DR 01-APR-22 E)17 
F)V1:N9466 E498 V2:N9465 E498 V3:N9465 E496 V4:N9466 E496  27.-A)TORTUGA 6 B)700001219 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)90-2022-GRP-420030-DR 01-APR-22 E)17 F)V1:N9472 E501 V2:N9471 
E501 V3:N9471 E499 V4:N9472 E499  28.-A)LA TORTUGA 2019 B)700007319 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)104-2022-GRP-420030-DR 13-APR-22 E)17 F)V1:N9431 E491 V2:N9429 E491 V3:N9429 E487 
V4:N9431 E487  29.-A)LEONIDAS 2020 B)700005320 C)CAUTIVO DE PAMPA LARGA S.A.C. D)243-2021-GRP-
420030-DR 02-NOV-21 E)17 F)V1:N9511 E593 V2:N9511 E599 V3:N9510 E599 V4:N9510 E593  30.-A)GRUPO 
BERACA V B)700007420 C)REYES ZAPATA SARA LYSBETH D)240-2021-GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 
F)V1:N9506 E478 V2:N9505 E478 V3:N9505 E477 V4:N9506 E477  31.-A)PILARES LEONES B)700001420 C)ANDREA 
COMERCIAL S.A D)42-2022-GRP-420030-DR 17-FEB-22 E)17 F)V1:N9513 E556 V2:N9511 E556 V3:N9511 E555 
V4:N9513 E555  32.-A)MANATI 2021 B)700001221 C)MIRANDA OSORIO JUAN DANIEL D)41-2022-GRP-420030-DR 
17-FEB-22 E)17 F)V1:N9470 E508 V2:N9469 E508 V3:N9469 E507 V4:N9470 E507  33.-A)GRUPO BERACA 2020 I 
B)700003020 C)REYES ZAPATA SARA LYSBETH D)52-2022-GRP-420030-DR 23-FEB-22 E)17 F)V1:N9493 E480 
V2:N9492 E480 V3:N9492 E478 V4:N9493 E478  34.-A)INMACULADA CONCEPCION 2021 B)700002621 
C)TRANSPORTES ROA S.R.L. D)303-2021-GRP-420030-DR 19-NOV-21 E)17 F)V1:N9458 E524 V2:N9457 E524 
V3:N9457 E523 V4:N9458 E523  35.-A)SANTA FE 2020 B)700003620 C)CONSTRUCTORA CC & FF  S.A.C. D)245-
2021-GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 F)V1:N9454 E526 V2:N9453 E526 V3:N9453 E524 V4:N9454 E524  36.-
A)TORTUGA 7 B)700001319 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)94-2022-GRP-420030-DR 
06-APR-22 E)17 F)V1:N9472 E499 V2:N9471 E499 V3:N9471 E497 V4:N9472 E497  37.-A)TORTUGA 11 B)700001719 
C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)96-2022-GRP-420030-DR 06-APR-22 E)17 F)V1:N9469 
E498 V2:N9467 E498 V3:N9467 E497 V4:N9469 E497  38.-A)LOBITOS 7 B)700005819 C)COMPAÑIA MINERA 
AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)102-2022-GRP-420030-DR 13-APR-22 E)17 F)V1:N9473 E494 V2:N9471 E494 
V3:N9471 E493 V4:N9473 E493  39.-A)LOBITOS 4 B)700005519 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS 
S.A. D)105-2022-GRP-420030-DR 18-APR-22 E)17 F)V1:N9474 E495 V2:N9473 E495 V3:N9473 E494 V4:N9474 E494  
40.-A)GRUPO BERACA 2020 IV B)700006620 C)REYES ZAPATA SARA LYSBETH D)65-2022-GRP-420030-DR 10-



MAR-22 E)17 F)V1:N9505 E478 V2:N9504 E478 V3:N9504 E477 V4:N9503 E477 V5:N9503 E475 V6:N9504 E475 
V7:N9504 E476 V8:N9505 E476  41.-A)SECHURA I 2020 B)700007220 C)EMPRESA MINERA LOS ALISOS E.I.R.L. 
D)239-2021-GRP-420030-DR 02-NOV-21 E)17 F)V1:N9344 E501 V2:N9342 E501 V3:N9342 E500 V4:N9344 E500  42.-
A)CAETANA17 B)700001521 C)DELGADO IZQUIERDO LUIS CARLOS D)51-2022-GRP-420030-DR 23-FEB-22 E)17 
F)V1:N9478 E501 V2:N9478 E502 V3:N9476 E502 V4:N9476 E501  43.-A)AMANDA II B)700000621 C)CARRILLO 
LIÑAN MARIA TERESA D)295-2021-GRP-420030-DR 12-NOV-21 E)17 F)V1:N9389 E531 V2:N9389 E532 V3:N9387 
E532 V4:N9387 E531  44.-A)EL PORVENIR 2020 B)700003720 C)CONSTRUCTORA FERCA Y CIA S.A.C. D)352-2021-
GRP-420030-DR 31-DEC-21 E)17 F)V1:N9449 E497 V2:N9448 E497 V3:N9448 E495 V4:N9449 E495  45.-A)EL 
CERRO 2020 B)700001720 C)ZAPATA CHAPARRO OSCAR ARMANDO D)350-2021-GRP-420030-DR 31-DEC-21 
E)17 F)V1:N9490 E492 V2:N9491 E492 V3:N9492 E492 V4:N9492 E493 V5:N9491 E493 V6:N9491 E494 V7:N9490 
E494  46.-A)CRISTO JESUS B)700004320 C)FEFECO PERU SAC D)114-2022-GRP-420030-DR 21-APR-22 E)17 
F)V1:N9380 E536 V2:N9380 E537 V3:N9379 E537 V4:N9379 E536  47.-A)TORTUGA 8 B)700001419 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)91-2022-GRP-420030-DR 01-APR-22 E)17 F)V1:N9471 E499 V2:N9470 
E499 V3:N9470 E497 V4:N9471 E497  48.-A)LOBITOS 1 B)700005219 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS 
CALCAREOS S.A. D)98-2022-GRP-420030-DR 06-APR-22 E)17 F)V1:N9475 E492 V2:N9473 E492 V3:N9473 E491 
V4:N9475 E491  49.-A)HOBA 2021 B)700000221 C)EMPRESA MINERA LOS ALISOS E.I.R.L. D)62-2022-GRP-420030-
DR 09-MAR-22 E)17 F)V1:N9376 E520 V2:N9375 E520 V3:N9375 E518 V4:N9376 E518  50.-A)ELEODORO 2021 
B)700004021 C)CORPORACION SALINERA PARACAS S.A.C. D)63-2022-GRP-420030-DR 09-MAR-22 E)17 
F)V1:N9323 E543 V2:N9321 E543 V3:N9321 E542 V4:N9323 E542  51.-A)PALO BLANCO 2021 B)700001721 C)ATO 
ALVAREZ WILFREDO D)43-2022-GRP-420030-DR 17-FEB-22 E)17 F)V1:N9489 E589 V2:N9489 E590 V3:N9488 E590 
V4:N9488 E589  52.-A)MI CAUTIVITO 2021 II B)700005221 C)TRONCOS ORTIZ KRYSTEL JANE D)27-2022-GRP-
420030-DR 08-FEB-22 E)17 F)V1:N9413 E504 V2:N9408 E504 V3:N9408 E503 V4:N9412 E503 V5:N9412 E501 
V6:N9413 E501  53.-A)GRUPO BERACA 2020 II B)700003520 C)REYES ZAPATA SARA LYSBETH D)10-2022-GRP-
420030-DR 28-JAN-22 E)17 F)V1:N9492 E479 V2:N9491 E479 V3:N9491 E478 V4:N9492 E478  54.-A)LOBITOS 20 
B)700007119 C)COMPAÑIA MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)103-2022-GRP-420030-DR 13-APR-22 E)17 
F)V1:N9473 E502 V2:N9472 E502 V3:N9472 E501 V4:N9473 E501  55.-A)TORTUGA 13 B)700001919 C)COMPAÑIA 
MINERA AGREGADOS CALCAREOS S.A. D)106-2022-GRP-420030-DR 18-APR-22 E)17 F)V1:N9468 E501 V2:N9467 
E501 V3:N9467 E499 V4:N9468 E499  56.-A)MINERA LOS ANGELES 2021 B)700001921 C)ODISEA PERUS S.A.C 
D)351-2021-GRP-420030-DR 31-DEC-21 E)17 F)V1:N9491 E591 V2:N9490 E591 V3:N9490 E590 V4:N9491 E590   

   
 

Regístrese y Publíquese. 
 
 
 

 
 
 
 

 


